
- 1 -  

 
 

COMUNE DI STREMBO 
PROVINCIA DI TRENTO 

 

 

DELIBERAZIONE N. 042 
 

ORIGINALE 
 

  

Giunta Comunale 
 

 
 

OGGETTO: 
Concessione in uso di aree comunali per coltivazioni orticole. 
Assegnazione lotti. 

 

  

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 183, comma 1 L.R. 03.05.2018, n. 2) 

  

L'anno DUEMILAVENTIDUE addì VENTOTTO del mese di APRILE alle ore 
10,45, a seguito di regolare avviso, si è convocata, in presenza nel rispetto 
delle vigenti disposizioni anti COVID-19, la Giunta del Comune. 

Su conforme dichiarazione del messo 
comunale, io sottoscritto Segretario 
comunale certifico che copia della presente 
deliberazione è pubblicata il giorno 

   
29/04/2022 

 

Presenti i signori: 
all’albo pretorio ed all’albo informatico per 
rimanervi esposta per 10 giorni consecutivi. 

    
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Assenti  Binelli Dott. Raffaele 
 

 Giust. Ingiust.   

GRITTI MANUEL DINO - Sindaco      

MASE’ MAURO - Vice Sindaco X   ================================= 

RIGHI RUGGERO – Ass. Eff.     

SARTORI DONATELLA – Ass. Eff.   
 
 
 

 
 
 

 
Assiste il Segretario Comunale dott. Raffaele Binelli  

 

 

  

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il sig. Gritti Manuel Dino, nella 
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per 
la trattazione dell'oggetto suindicato. 
 
 
 

 



- 2 -  

Deliberazione giuntale n. 042/2022 di data 28/04/2022 

 

OGGETTO: Concessione in uso di aree comunali per coltivazioni orticole. Assegnazione lotti. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 29 dd 09.11.2021 con la quale si è 

approvato il Regolamento per l’assegnazione in uso di aree comunali per coltivazione orticole 

denominate “orti urbani”, in base al quale l’Amministrazione comunale si riserva l’assegnazione, per la 

durata di anni tre, di appezzamenti di terreno da destinare alla coltivazione di ortaggi, piccoli frutti e 

fiori per l’autoconsumo;  

Visto l’avviso prot. n. 747 di data 10.02.2022 e successivo avviso di riapertura termini prot. n. 1187 

di data 11.03.2022 in cui è stabilito termine per la presentazione delle domande di assegnazione aree 

comunli per coltivazioni orticole alle ore 12,00 del 25 marzo 2022 con pubblicazione all’Albo pretorio 

telematico e nella competente Sez. di Amministrazione trasparente; 

Dato atto che all’esito della pubblicazione dell’avviso sono intervenute plurime richieste di 

assegnazione che sono state esaminate ed attribuito loro un punteggio con conseguente determinazione 

di graduatoria, giusta verbale di data 31.03.2022; 

Dato atto che da parte dell’Ufficio tecnico è stata redatta planimetria di data 28.03.2022 dei lotti dal 

numero 1 al numero 7 di pari superficie coltivabile pari a mq. 15, allegato A/; 

Riscontrato che a seguito di invito prot. n. 1585 di data 31.03.2022 rivolto ai richiedenti delle aree 

per le consessioni orticole, giusta verbale di data 07.04.2022 è stato individuato il lotto spettante a 

ciascun richiedente;  

 

Riscontrata ora la necessità di procedere alla consessione dei rispettivi lotti ai Soggetti richiedenti 

secondo le risultanze di cui al predetto verbale di data 07.04.2022, dando atto che ai fini della 

registrazione si provvederà a registrazione counlativa di fondi rustici con spedse interamente poste a 

carico di controparte privata, autorizzando il Sindaco p.t. alla sottoscrizione in nome e per conto 

dell’Amministrazione comunale del contratto;  

 

Visto l’allegato B/ schema di contratto di fondi rustici predisposto dall’Ufficio di Segreteria nella 

forma della scrittura privata; 

 

Accertata la propria competenza ai sensi dell’art. 53 del Codice degli Enti Locali della Regione 

Trentino Alto Adige, approvato con L.R. 03 maggio 2018 n.2; 

 

Acquisiti sulla proposta di deliberazione in oggetto i pareri favorevoli di regolarità tecnica e 

comportando la presente riflessi diretti o indiretti sulla gestione economico-finanziaria, il parere sulla 

regolarità contabile comprensiva di attestato di copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 185 del Codice 

degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale 03 

maggio 2018, n. 2, rilasciati rispettivamente dal Responsabile della struttura di merito e dal 

Responsabile dell’Ufficio finanziario; 

 

Ritenuto che, in considerazione dell’urgenza di avviare la procedura in esame, vi siano i 

presupposti per dichiarare la immediata eseguibilità del provvedimento ai sensi della L.R. 03 maggio 

2018 n.2; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge;  

 

 

 

 



- 3 -  

DELIBERA 

 

1. Di concedere, per le ragioni di cui in premessa, a titolo temporaneo e gratuito i lotti comunali posti 

in loc. Groli per coltivazioni orticole per la durata di anni tre e scadenza al 31.12.2024, come segue: 

Olivieri Mariella – Lotto n. 5 

Masè Calcagn Marco – Lotto n. 3 

Tomasina Paolo – Lotto n. 6 

Coccellato Nicola – Lotto n. 1 

Tomasina Matteo – Lotto n. 7 

Re Riccardo – Lotto n. 2 

Petrillo Maria Lucia – Lotto n. 4 

giusta planimetria dell’Ufficio tecnico di data 28.03.2022 allegato A alla presente; 

2.  Di approvare l’allegato B/ schema di contratto di fondi rustici predisposto dall’Ufficio di Segreteria 

nella forma della scrittura privata, autorizzando il Sindaco p.t. alla sottoscrizione dello stesso in 

nome e per conto dell’Amministrazione comunale del contratto. 

3. Di dare atto che dall’adozione della presente non discendono costi a carico del bilancio comunale 

4. Di pubblicare la presente nella sezione di Amministrazione trasparente 

https://www.comune.strembo.tn.it/Amministrazione-Trasparente/Sovvenzioni-contributi-sussidi-

vantaggi-economici/Criteri-e-modalita. 

5.  Di dare evidenza al fatto che, ai sensi dell'art. 183 della L.R. n. 2 del 03 maggio 2018avverso la 

presente deliberazione è ammessa opposizione alla Giunta Municipale, durante il periodo di 

pubblicazione, da parte di ogni cittadino nonché ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni ex art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 e giurisdizionale avanti al 

T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ex artt. 13 e 29 del D. Lgs. 02.07.2010 n. 104, da parte di chi 

abbia un interesse concreto ed attuale. In materia di aggiudicazione di appalti, si richiama la tutela 

processuale di cui all'art. 120 del D. Lgs. 02.07.2010 n. 104, in base al quale gli atti sono 

impugnabili unicamente mediante ricorso al Tribunale Amministrativo. 

 

Successivamente, su proposta del Sindaco, per le motivazioni di cui in premessa 

LA GIUNTA COMUNALE 

Con voti favorevoli unanimi, 

 

d e l i b e r a 

 

6. Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 183, comma 4 della L.R. 03 

maggio 2018, n. 2. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 4 -  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  
Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto 
  
 
 

 
 

IL SINDACO 
     Gritti Manuel Dino 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Binelli dott. Raffaele 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 183, comma 4 della 
L.R. 03.05.2018, n. 2 
 
 
 

                
            IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                 Binelli dott. Raffaele 
 
 
 

 
 
 


